



ALHAMBRA

Pressemeddelelse

Lisbeth Nebelong med nye fortællinger fra Nordatlanten

Sonate for sorgfulde hjerter er en hyldest til livet og kærligheden. Syv sammenflettede fortællinger fra Nordatlanten om natur, musik og rejser, der viser sig skelsættende.

Færøerne er en sjælden gæst i dansk litteratur, men nu er forfatteren til *Færø Blues Trilogien* klar med novellekredsen **Sonate for sorgfulde hjerter**, der foruden Færøerne udspiller sig i Island og Nordnorge.

»Bag de østlige øer bryder et perlemorsskær mørket, fra styrehuset ser han Kirkjubøreyn komme krybende i morgengryet. Skibet glider ind gennem Nólsoyarfjørður, i bunden af bugten tegner gadelysene konturen af Tórshavn.«

Sådan indledes bogen, der tager sin begyndelse i 1971 og strækker sig til 2019. Her møder vi skipperen, der lægger til kaj fjernt fra Færøerne og føler sig hjemme. Kvinden, som under en sørejse langs Norges kyst oplever nye sider af sig selv, mens hendes mand forliger sig med den, hun var. To ungdomselskede, der genser hinanden i Lofotens lys. Lægen, som på sit dødsleje tilskynder sin søster til at følge sit hjerte. Guldbrudeparret, der tyr til Island for at nyde autentisk natur og får sig en overraskelse.

Forfatteren væver bogens syv historier sammen, så de ud over at stå stærkt alene kan læses som én fremadskridende fortælling, der emmer af Nordatlanten.

Lisbeth Nebelong boede tre år i Tórshavn som barn og ung. Hun romandebuterede i 2003 med *Når engle spiller Mozart*. I 2008 fulgte *Færøblues*, i 2014 *Møde i mol*, og i 2016 udkom de tre romaner samlet som *Færø Blues Trilogien*. Siden 2010 har hun desuden været fast forfatter af rejsebogen *Turen går til Færøerne*.

Forlaget Alhambra har eksisteret siden 2016 og er et imprint under fagbogsforlaget Frydenlund, etableret i 1990.



Sonate for sorgfulde hjerter
Novellekreds fra Nordatlanten

Lisbeth Nebelong

FAKTA
174 sider
Hæftet m. flapper
249,95 kr. (vejrl.)

UDKOMMER
1. marts 2024

FORFATTERKONTAKT
lisbeth@nebelong.dk
5025 7470

For yderligere oplysninger er du velkommen til at kontakte Ida Bjerring Winkler. Information ses nedenfor.